

Звіт
депутата Одеської обласної ради Фініка Владислава Васильовича

У відповідності з частинами 1 та 6 статті 16 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад” як депутат Одеської обласної ради VII скликання звітую про свою депутатську діяльність за 2016 рік.

Щодо роботи в обласній раді.

Як депутат Одеської обласної ради вхожу до складу постійної комісії з питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією. Одночасно являюсь головою депутатської групи «Право та порядок».

Протягом 2016 року прийняв участь у 7 сесійних засіданнях обласної ради, під час яких з різних питань виступив 23 рази. У ході сесій обласної ради за моєю пропозицією поставлено на голосування 14 проектів рішень або поправок до проектів рішень обласної ради.

У міжсесійний період активно працював у складі постійної комісії з питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією. Комісією за моєю участю проведено 11 засідань, на яких розглянуто 73 питання та розроблено 2 проекти рішення (з більш детальним звітом про роботу постійної комісії до складу якої вхожу, можливо ознайомитись на сайті Одеської обласної ради).

Крім того, прийняв участь у 5 спільних засіданнях постійних комісій Одеської обласної ради, 3 розширених нарад з проблемних питань об’єднання громад, щодо погіршення криміногенної ситуації у області, 2 сесіях Роздільнянської районної ради, 5 сесіях сільських рад Роздільнянського району.

З вищевказаних питань направив 7 відкритих листів та депутатських звернень голові Одеської обласної державної адміністрації, голові Одеської обласної ради, керівникам правоохоронних органів області.

Пріоритетом у депутатській діяльності протягом 2016 року було досягнення справедливого розподілу бюджетних коштів між районами Одеської області, не допущення порушень закону при проведенні об’єднання територіальних громад, відчуженні, передачі майна обласної ради, забезпечення виконання органами виконавчої влади, правоохоронними органами своїх функцій та обов’язків, конкретна допомога територіальним громадам та найбільш незахищеним верствам населення тощо.

Вжитими заходами, за підтримки фракції та загалом усього депутатського корпусу, з обласного бюджету розвитку на об’єкти Роздільнянського району, від якого я обраний депутатом, виділено коштів на

загальну суму 12 млн. 800 тис. грн. (необхідно відзначити, що першочергово у бюджеті 2016 року передбачалося коштів лише всього на суму 2 млн. 700 тис. грн.)

Бюджетні кошти виділено на такі вкрай важливі для району об'єкти як:

- капітальний ремонт дитячого садка у с. Єгорівка в сумі 1млн. 400 тис. грн.;
- капітальний ремонт дитячого садка в с. Степове в сумі 1 млн. 530 грн.;
- виготовлення ПКД на будівництво дитячого садку в с. Виноградар в сумі 100 тис. грн.;
- капітальний ремонт водопровідної мережі с. Балково Понятівської сільської ради 300 тис. грн.;
- капітальний ремонт водопровідної мережі с. Шеметове Ереміївської сільської ради 350 тис. грн.;
- капітальний ремонт водопроводу Щербанської сільської ради 300 тис. грн.;
- капітальний ремонт дороги Буцинівської сільської ради 700 тис. грн.
- капітальний ремонт дороги Кіровської сільської ради 700 тис. грн.
- капітальний ремонт дороги с. Вакулівка 700 тис. грн.

За звітний період мною проведено 6 виїзних особистих прийомів громадян, якими охоплено 33 населених пункти Роздільнянського району. Під час цих виїздів прийнято 127 громадян.

В основному виборці зверталися з проблемами, пов'язаними із незабезпеченням соціального захисту, неналежного стану доріг, відсутності транспортного сполучення з районним центром, постачання медичних препаратів, відновлення роботи дитячих садків та ремонту сільських будинків культури.

У зв'язку з тим, що значна кількість питань, що порушувалися, стосувалися проблемам оформлення, переоформлення землі, паїв, спадкового майна, з метою забезпечення максимальної ефективності, усі виїзні прийоми проводилися із залученням фахових юристів, якими відразу надавалися роз'яснення, правові консультації.

Окрім, зареєстрованих звернень під час проведення прийому, за адресою обласної ради на моє ім'я надходили чисельні звернення, які також вирішувались в межах депутатських повноважень.

За результатами розгляду звернень надалося можливим надати конкретну допомогу у:

- виділенні коштів на капітальний ремонт дитячого садку (с.Єгорівка) та будинку культури (с.Кам'янка), у заміні вікон на сучасні металопластикові у 2 школах та у 3 будинках культури по виборчому округу;
- придбанні 50 дерев для проведення озеленення села Бурдівка;

- придбанні ліків, проведенні медичних досліджень, консультацій та хірургічних операцій у медичних закладах м. Одеси 9 людям з найбільш соціально-незахищених верств населення;
- поновленні матері-одиначці соціальних виплат на дитину;
- поновленні через районний, а згодом і апеляційний суд Одеської області, на роботі незаконно звільненої робітниці державного підприємства та забезпечити виплату їй втраченої заробітної плати у розмірі 12 тис.грн.
- вирішенні питання щодо стягнення заборгованості за кредитним договором;
- забезпеченні справедливого перерахунку пенсій;
- наданні матеріальної допомоги з обласного бюджету для трьох багатодітних сімей;
- організації робочої зустрічі ініціативної групи мешканців району та подальшої комунікації з керівництвом головного управління Держгеокадастру в Одеській області для вирішення проблемних земельних питань;
- відвідуванні 30 учнями школи с.Єреміївка у тиждень української мови та літератури вистави Одеського національного академічного театру опери та балету;
- тощо.

Безпосередньо за рахунок власних коштів та фінансової підтримки благодійних фондів, громадських організацій виконано наступне.

Забезпечено додаткове харчування у школах свого виборчого округу усіх учнів 1-4 класів (всього 765 дітей) протягом II півріччя 2016 року з розрахунку 5 грн. в день на дитину (стільки же, скільки виділялося на кожну дитину з бюджетів усіх рівнів).

Протягом року до 14 фельдшерсько-акушерських пунктів та амбулаторій сімейної медицини безкоштовно поставлено медикаменти першої необхідності для видачі пенсіонерам та інвалідам. Окремо придбано та передано необхідні ліки для дитячого садку “Ромашка” (с.Болгарка).

Для дітей освітніх закладів з метою привітання з новорічними святами придбано 1 500 кондитерські подарунки.

Відкрито 2 нових комп’ютерних класи у школах с.Кам’янка та с.Болгарка та 1 шкільну швейну майстерню (с.Єгорівка). Для чого, у цих класах проведено капітальний ремонт з заміною нових вікон, дверей, підлоги, електрики, закуплено усі необхідні меблі та обладнання.

Забезпечено капітальний ремонт та заміну на нову черепичну, кровлю будівлі церковного храму Святих рівноапостольних Костянтина та Олени (с.Бецилово). Вказаний храм є одним з найстаріших у районі та загалом області.

Облаштовано навчальний кабінет для першокласників у школі с.Виноградар (закуплено парти, стільці, шкільна дошка тощо).

Відкрито дитячий майданчик (с.Болгарка).

У 2016 році за моєю ініціативою та фінансовою підтримкою проведено щорічні шкільні конкурси “Кращий учень школи”. Переможці (всього 24 учня) нагороджені грошовими стипендіями.

Влітку 2016 року організовано оздоровчі заходи та відпочинок для учнів та педагогічного колективу двох освітніх закладів в комфортних номерах готелю курорту Грибовка на березі Чорного моря. Всього відпочило 32 учнів та вчителів.

Виноградарській, Єгорівській, Щербанській, Єреміївській, Степовській сільським радам надано допомогу у проведенні снігоприбиральних заходів. Виділено кошти на ремонт та облаштування тракторів Щербанської та Єгорівської сільської ради.

За зверненням Виноградарської сільської ради сприяв безкоштовному виділенню спеціальної техніки для профілювання доріг.

З метою популяризації спорту, здорового образу життя серед сільської молоді зроблено наступне.

Закуплено спортивний інвентар, форму для дитячих шкільних команд с.Кошари, с.Калантаєвка, с.Бецилово, с.Болгарка.

Фінансово підтримано футбольну команду с.Виноградар, яка приймала участь у районній першості.

Забезпечено формою та коштами дитячу волейбольну команду с.Болгарка для участі у обласному чемпіонаті з волейболу.

Профінансовано проїзд до Івано-Франківської області дитячої команди Роздільнянського району (всього 14 чоловік) та участь у міжнародних змаганнях «Нащадки козацької слави». Команда Роздільнянського району на цих змаганнях представляла Одеську область.

За пропозицією тренерського штабу забезпечено відпочинок найкращих дітей-спортсменів Роздільнянського району у м. Одесі, зокрема з проведенням між ними турніру з боулінгу.

У грудні 2016 року проведено серед школярів району Шостий щорічний турнір з настільного тенісу пам'яті першого вчителя з фізичної культури Болгарської школи Фініка В.Ф. У турнірі прийняло участь 15 команд. Кожен учасник отримав пам'ятний подарунок, а команда переможець – цінні подарунки (мобільні телефони), новий стіл для гри у настільний теніс, тижневий відпочинок влітку на морі, сертифікат на політ над Одесою від аероклубу “Одеса”.

Щодо розвитку культури та якості дозвілля на селі.

На виконання передвиборчої програми в частині розвитку культури та дозвілля у сільській місцевості виконано наступне.

Прийнято активну участь та надано фінансову допомогу у проведенні територіальними громадами святкування днів села Болгарки, Єгорівки, Єреміївки, Бурдівки, Кошари, а також святкування Масленої у селах Кам'янка та Щербанка.

Організовано та проведено виступи духового оркестру імені Бурделі В.Г. у с.Єгорівка, с.Болгарка, с.Єреміївка, с.Кам'янка.

У березні 2016 року проведено концерт у будинку культури с.Болгарка, присвячений Міжнародному жіночому дню, участь у якому прийняли відомі професійні творчі колективи м. Одеси. для перегляду концерту забезпечено підвоз мешканців 7 населених пунктів.

У жовтні проведено урочисті концерти до Дня людини похилого віку (с.Щербанка), а у грудні до Дня інвалідів (с.Єгорівка). На концерти доставлено близько 150 пенсіонерів та інвалідів району з 8 населених пунктів.

Весною організовано та проведено конкурс дитячої самодіяльності «Дебютна весна». Конкурс відбувався у декілька етапів із залученням відомих артистів та професійного журі. Три відбіркові етапи конкурсу проведено у різних населених пунктах (с.Щербанка, с.Кам'янка, с.Єгорівка). Участь у конкурсі прийняли близько 300 школярів, з яких 122 дітей стали фіналістами конкурсу.

Фінал конкурсу у вигляді концерту присвячено до Дня Перемоги та проведено 9 травня у с. Болгарка. На усіх відбіркових етапах та у фіналі було забезпечено оформлення залів, професійне освітлення та звук.

Усі учасники фіналу конкурсу (122 дітей) у подальшому прийняли участь у заході «Вихідний з Фініком», який включав до себе екскурсію та розважальну програму в місті Одеса, відвідування боулінг-клубу «Папашон», перегляд дитячих вистав в Одеському національному академічному театрі опери та балету, екскурсію за куліси Одеського академічного театру музичної комедії ім. М. Водяного. Також, фіналісти конкурсу «Дебютна весна» прийняли участь у зйомках власних творчих передач Одеської ОДТРК та II Міжнародному дитячому кінофестивалі NEXT-2016, який проходив на протязі двох днів на території Одеської кіностудії.

Окрема увага у 2016 році приділялася комплексній підтримці інвалідів.

За моєю ініціативою та правовою підтримкою створено громадську організацію «Асоціація інвалідів Роздільнянського району», яка на сьогоднішній день вже охоплює майже весь Роздільнянський район.

У складі цієї організації функціонує 12 осередків на місцях (розміщені безпосередньо у населених пунктах на території сільських рад), а загальна кількість членів налічує 435 чоловік.

Для забезпечення оперативного реагування на проблеми інвалідів, форс-мажорні випадки, доступу членів асоціації до необхідного спілкування усі осередки забезпечені засобами телефонного зв'язку, із щомісячним поповненням рахунків.

За моєю підтримкою громадською організацією проведено ряд заходів, спрямованих на допомогу та підтримку життя інвалідів.

Так, до Дня людей похилого віку придбано та видано членам організації 410 продуктових кошиків, які забезпечили мінімальні потреби у продуктах харчування на протязі місяця.

Проведено заходи щодо культурного дозвілля для людей з обмеженими можливостями.

Крім того, громадською організацією «Асоціація інвалідів Роздільнянського району» взято під патронат та фінансову підтримку хорова капела «Ветеран», яка складається з членів організації.

Протягом 2016 року в рамках депутатської діяльності мною вживалися інші заходи, спрямовані на надання допомоги як територіальним громадам так і конкретним моїм виборцям.

Наразі така робота продовжується.

**З повагою,
депутат Одеської обласної ради**



В.Фінік